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[Aksel Larsen,] 
sig jo om atombevæbning i Danmark. Nej, 
atommarchen drejer sig om, at man ønsker 
atomvåben afskaffet overalt, og vi liar hørt 
her fra regeringens og fra regeringspartiernes 
side, at det ønsker de også. Der er altså 
ikke nogen modsætning dér. Så kan jeg ikke 
forstå, hvorfor det ærede medlem er blevet 
så ophidset over denne march. Jeg ved godt, 
at han er vred over den, men der er mig be- 
kendt ikke tale om, at de atommarcherende 
har sagt, at de ønsker atomafvæbning 
i den ene del af verden og ikke i den 
anden del. Mig bekendt ønsker de det over- 
alt, men eftersom de er danskere, foretræk- 
ker de at sige deres mening i Danmark, og 
jeg kan ikke se, at der kan være noget for- 
kert i, at danske statsborgere ønsker at sige 
deres mening i Danmark. 

Udenrigsministeren (J.  O. Krag): Både 
atomdebatten og markedsdebatten må jo 
have en ende. Men jeg synes dog lige, jeg 
vil sige til det ærede medlem hr. Anders 
Andersen, at vi havde meget indgående for- 
handlinger med de seks, inden vi tilslut- 
tede os de syv, indgående forhandlinger, der 
blev ført dels i Bruxelles med den midler- 
tidige kommission, de seks havde nedsat i 
Bruxelles til at forberede deres fællesmar- 
ked, dels med enkelte lande blandt de 
seks i deres hovedstæder, forhandlinger, der 
blev drevet med en særlig intensitet i Bonn, 
og som gav indledningen til det, der senere 
er blevet den såkaldte dansk-tyske lang- 
tidsaftale, den, der går til 1. januar 1966; 
uden denne aftale og sikkerhed for den 
tvivler jeg på at regeringen ville have 
været i stand til at anbefale dansk indtræden 
i de syv. 

Man kan jo vurdere mulighederne for 
fortsat at eksportere de samme mængder 
til England, hvis vi havde tilsluttet os de 
seks, så optimistisk, som man nu har tem- 
perament til. Jeg tvivler bare på, om man 
kan være helt sikker på, at det ikke for- 
holder sig sådan, at der i det lange løb 
ville være en vis sammenhæng imellem, hvor 
meget vi købte i England, og hvor meget 
England ville købe hos os. Jeg siger ikke, 
at der er nogen nøje bilateral ligevægt fra 
år til år, det bør man jo slet ikke tilstræbe 
i international handel; men havde vi sat 

høje toldsatser 홢 og tilslutning til de seks 
betød, at Danmark måtte omgive sig med . 
høje toldsatser 홢 i vejen for Englands salg 
hos os, så gad jeg dog vide, om det ikke 
kunne have fået konsekvenser. 

I øvrigt vil jeg sige til det ærede medlem 
hr. Johan Philipsen, at jeg tror, det ærede 
medlems betragtninger over, hvor farlig 
diskriminationen vil blive for dansk land- 
brug, er rigtige, jeg tror, hans tankegang er 
korrekt, og det er netop frygten for denne 
forskelsbehandling, for denne toldmæssige 
diskrimination, der bevirker, at vi gør os 
alle disse anstrengelser for at slå bro mellem 
de seks og de syv for at få den brede europæ- 
iske løsning. Den frygt, der er det ærede 
medlem hr. Johan Philipsens, den frygt, 
som det ærede medlem hr. Anders Ander- 
sen har givet udtryk for vedrørende frem- 
tiden, den bekymring, der med rette præ- 
ger dansk landbrug, det er den samme be- 
kymring, som optager regeringen, og som 
ligger bag den aktivitet, vi udøver for 
at skabe en løsning på de europæiske mar- 
kedsproblemer. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Formanden: Jeg skal lade den sidste sag 
på dagsordenen udgå. 

Der er herefter ikke mere at foretage i 
dette møde. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring i færdselsloven har afgivet tillægs- 
betænkning over nævnte lovforslag. Eks- 
emplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
Statsbanepersonalets Sygekasse har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 24. marts, kl. 10 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Eventuelt: anden behandling af: , 

Forslag til lov om ændring af lov for 
Færøerne om folkepension. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om udenrigstjenesten. 


